
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 августа 200» года № 151 

В соответствии с Федеральным законом от 28 января 2020 года № 4-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 161 и 163 Жилищного кодекса Российской 
Федерации» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 6 августа 2008 года № 151 «Об утверждении Порядка управления 
многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в 
собственности Чеченской Республики, и Положения о представителе 
уполномоченного органа Чеченской Республики по управленрпо государственным 
жилищным фондом» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 26 июня 2018 года № 110, от 5 марта 2019 года № 36) (далее -
постановление № 151) следующие изменения: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о представителе уполномоченного органа 

Чеченской Республики по управлению государственным жилищным фондом»; 
б) в абзаце первом пункта 1 слово «прилагаемые» заменить словом 

«прилагаемое»; 
в) подпункт 1.1 пункта 1, пункты 2 и 3 признать утратившими силу. 
2. Внести в Положение о представителе уполномоченного органа 

Чеченской Республики по управлению государственным жилищным фондом, 
утвержденное постановлением № 151, изменение, исключив в пунктах 1 и 2 
слова «жилых и нежилых». 

3. Признать утратившими силу: 
постановление Правительства Чеченской Республики от 26 июня 2018 года 

№ ПО «О внесении изменений в Порядок управления многоквартирным 
домом, все помещения в котором находятся в собственности Чеченской 
Республики»; 

>KUUW« - l»IuJI«,t>.t«4>M.<ul t> и 



пункт 2 постановления Правительства Чеченской Республики от 5 марта 
2019 года № 36 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 августа 2008 года № 151». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председате М.М. Хучиев 


